
ZLÍNSKÝ KRAJ  Příloha č. 1003-19Z-P03 

1/2 

Přehled rozpočtových opatření předkládaných Zastupitelstvu ZK dne 16. 12. 2019 
 

 
 
Rozpočtová opatření ZZK již schválena dne 9. 9., 14. 10. a 18. 11. 2019: 
 
ZZK/0016/2019 
Rozpočtové opatření řeší přesun finančních prostředků ve výši 2 420 tis. Kč z rozpočtu odboru řízení 
dotačních programů - Fond ZK – „Financování krajských rozvojových projektů“ a ve výši 4 580 tis. Kč z akce 
„Nová nemocnice“ do rozpočtu odboru investic na financování studie modernizace KNTB v celkové výši 
7 000 tis. Kč. V současnosti existuje relativně podrobná studie na výstavbu „Nové krajské Baťovy 
nemocnice“ v Malenovicích, není však k dispozici rovnocenný koncepční materiál „Modernizace a dostavba 
stávající KNTB“, zpracovaný nezávisle odbornou autoritou s prokazatelnými zkušenostmi s projektováním 
zdravotnické výstavby. Bez objektivního a odborného vyhodnocení obou variant takových koncepčních 
projektů, nelze v orgánech Zlínského kraje zodpovědně rozhodnout o jejich prioritách. Studii na modernizaci 
KNTB je nutno zadat tak, aby výstupem byly srovnatelné technické, časové a finanční parametry obou 
variant. 

 
ZZK/0017/2019 
Rozpočtové opatření řeší úpravy příjmů a výdajů rozpočtu Zlínského kraje roku 2019, které jsou provedeny 
na základě předložených požadavků jednotlivých odborů v návaznosti na vyhodnocení plnění rozpočtu roku 
2019. Jedná se zejména o navýšení příjmů ze sdílených daní ve výši 50 000 tis. Kč. Tyto prostředky jsou 
použity pro navýšení výdajů odboru dopravy a silničního hospodářství (8 000 tis. Kč - navýšení příspěvku na 
provoz pro Ředitelství silnic Zlínského kraje), odboru sociálních věcí (3 500 tis. Kč - Fond ZK - Individuální 
podpora SOC - dotace obci Pačlavice), odboru ekonomickému (4 000 tis. Kč na Výkupy pozemků a 
ostatních nemovitostí) a zbývající část ve výši 34 500 tis. Kč odboru řízení dotačních programů na 
financování krajských rozvojových projektů. Dále je realizováno navýšení příjmů ve výši 488 tis. Kč (prodej 
automobilů, ostatní nedaňové příjmy a náhrady škod) v rámci odboru Kancelář ředitele ve prospěch 
ostatních výdajů odborů. U odboru řízení dotačních programů dochází ke snížení příjmů ve výši 
34 168,26 tis. Kč u akce „Revitalizace Baťova mrakodrapu“ a jejich přesunutí do roku 2020 z důvodu 
časového posunu při posuzování odevzdané žádosti o platbu ze strany poskytovatele dotace. U odboru 
investic dochází k přesunu výdajů ve výši 6 000 tis. Kč na zajištění finančního krytí akce „UH nemocnice – 
rekonstrukce interny“ a k zapojení příjmů ve výši 16,50 tis. Kč za pachtovné z pozemků od společnosti Arbia, 
spol. s r.o. 
 
ZZK/0018/2019 
Rozpočtové opatření řeší navýšení příjmů a výdajů rozpočtu odboru investic ve výši 26,62 tis. Kč na základě 
prodeje generátoru včetně příslušenství z hraničního přechodu Střelná. 

 
ZZK/0019/2019 
Rozpočtové opatření řeší navýšení příjmů a výdajů rozpočtu Zlínského kraje ve výši 7,18 tis. Kč v rámci 
odboru ekonomického o zapojené příjmy z prodeje majetku a jejich využití ve výdajích na navýšení rozpočtu 
akce "Výkupy pozemků a ostatních nemovitostí". Jedná se o prodej nemovitostí v k. ú. Hovězí a k. ú. 
Halenkovice. 
 
ZZK/0020/2019 
Rozpočtové opatření řeší navýšení příjmů rozpočtu odboru Kancelář ředitele a výdajů rozpočtu odboru 
školství, mládeže a sportu ve výši 1 920,32 tis. Kč plynoucí z pojistného plnění od pojišťoven na pokrytí 
havárií: 
- Masarykovo gymnázium, SZŠ a VOŠZ Vsetín – poškození střešní krytiny vichřicí (516,46 tis. Kč) 
- SŠ nábytkářská a obchodní Bystřice pod Hostýnem – poškození budovy následkem vichřice 

(903,87 tis. Kč) 

- SŠ oděvní a služeb Vizovice – únik vody v 1. poschodí (500 tis. Kč) 
 
 
 
 



ZLÍNSKÝ KRAJ  Příloha č. 1003-19Z-P03 

2/2 

Rozpočtová opatření ZZK předložena ke schválení dne 16. 12. 2019: 
 
ZZK/0021/2019 
Rozpočtové opatření řeší navýšení příjmů a výdajů rozpočtu odboru investic ve výši 120 tis. Kč na základě 
dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu nemovitosti uzavřené mezi Zlínským krajem jako pronajímatelem, 
společností BIOGRUNT s. r. o., jako nájemcem a příspěvkovou organizací Sociální služby Uherské Hradiště, 
kdy předmětem nájemní smlouvy je nájem budovy č. p. 56, která je součástí pozemku k. ú. Zborovice. 
Účelem uzavření tohoto dodatku je formální úprava podmínek fakturace nájemného ve vazbě na daň 
z přidané hodnoty. 

 
ZZK/0022/2019 
Rozpočtové opatření řeší úprava příjmů a výdajů rozpočtu ZK na rok 2019 na základě revize plnění příjmů a 
čerpání výdajů rozpočtu jednotlivých odborů Krajského úřadu. Zapojené příjmy jsou využity na straně výdajů 
na navýšení závazného ukazatele "Výkupy pozemků a ostatních nemovitostí" o 17 246,80 tis. Kč a "Fond ZK 
- ostatní výdaje" o 2 613,73 tis. Kč. Jedná se o zapojení příjmů v odboru Kancelář ředitele ve výši 
615 tis. Kč, v odboru ekonomickém v celkové výši 13 300,98 tis. Kč (z toho ve Fondu ZK částka 
1 598,18 tis. Kč), v odboru životního prostředí a zemědělství ve Fondu ZK ve výši 1 015,55 tis. Kč, v odboru 
sociálních věcí ve výši 20 tis. Kč, v odboru dopravy a silničního hospodářství ve výši 4 799 tis. Kč a v odboru 
zdravotnictví ve výši 110 tis. Kč. 
 
ZZK/0023/2019 
Rozpočtové opatření řeší navýšení příjmů celkem o 5 922 tis. Kč v rámci Fondu ZK, odbor řízení dotačních 
programů u akce „Revitalizace Baťova mrakodrapu“ a to v souvislosti s podáním výzvy k uhrazení smluvních 
pokut vůči zhotoviteli díla "Modernizace výtahů v 21. budově", které je součástí této akce. Zapojované příjmy 
se převádí na akci „Fond ZK - ostatní výdaje - blokované prostředky“. 


